

## **Beslutning: Tilpasning af fordeling af de socioøkonomiske midler på dagtilbudsområdet i 2023**

Sagsnr. i ESDH: 18/12832  
Beslutningskompetence: Børn og Skole

### **Beslutningstema**

Børn og Skole skal drøfte en tilpasning af fordeling af de socioøkonomiske midler på dagtilbudsområdet i 2023

### **Sagsfremstilling**

På dagtilbudsområdet udmøntes i alt 6,9 mio.kr. (inkl. minimumsnormering) til tildeling efter socioøkonomiske kriterier, ud af et samlet dagtilbudsbudget på i alt 258 mio.kr.

Midlerne tildeles ud fra socioøkonomiske data, som årligt indhentes fra Danmarks Statistik i slutningen af året. Data hentet i december 2022 viser, at 5,2 % af børn i Furesøs dagtilbud kommer fra familier, hvor forældrene opfylder tre eller flere af de seks socioøkonomiske kriterier. Sidste år var tallet 6,4 %. Det er et markant fald på 19 %. Vi har ikke tidligere set så store udsving.

De seks kriterier er: "Barn af enlige" (hvis barnet kun bor sammen med én voksen), "Herkomst" (hvis barnet er indvandrer eller efterkommer), "Uddannelsesniveau for familien" (hvis højeste uddannelsesniveau for familien er grundskole eller uoplyst), "Arbejdsmarkedstilknytning for familien" (hvis den, der har den højeste indkomst i familien, er arbejdsløs eller uden for arbejdsstyrken), "Indkomstniveau for familien" (hvis den samlede årlige indkomst ligger på eller under 10 pct. percentilen for Furesø Kommune svarende til 231.999 kr.) og "Andel af indkomsterstøttende ydelser for familien" (hvis mindst 30 pct. af familiens økonomi kommer fra indkomsterstøttende ydelser).

Forbedringen af socioøkonomien skyldes særligt, at der er flere forældre, der er kommet i beskæftigelse.

En direkte omsætning i den sædvanlige tildelingsmodel vil give et fald i budget for de dagtilbud, der tidligere har fået del i midler tildelt på baggrund af de socioøkonomiske kriterier.

Derfor indstiller forvaltningen til udvalget, at grænserne for tildeling af socioøkonomi til dagtilbud med flere end 10% børn fra familier, hvor forældrene opfylder tre eller flere af de seks socioøkonomiske kriterier, som udgør 2,4 mio.kr. i 2023, bliver 10, 14, 18 og 22 % i stedet for 10, 15, 20 og 25 % i 2023.

Det vil stadig betyde fald i budgettet for nogle dagtilbud, men ikke så store, som hvis vi fordeler med de vanlige procenter.

Forvaltningen vil i 2023 se på, hvordan man fremover kan undgå store udsving og sikre en mere stabil budgetudvikling, og vil lægge en ny langsigtet model op til udvalgets beslutning senere på året.

### **Økonomiske konsekvenser**

Der er ingen økonomiske konsekvenser.

**Sammenhæng med 2030-mål og succeskriterier**

Ingen bemærkninger.

**Borgerinddragelse**

Ingen bemærkninger.

**Lovgrundlag**

Ingen bemærkninger.

**Det videre forløb**

Sagen afsluttes i Børn og Skole

**Indstilling**

Forvaltningen indstiller til Børn og Skole,

- at fordelingen af socioøkonomiske midler i 2023 tilpasses som foreslået
- at forvaltningen i løbet af 2023 vender tilbage til udvalget med forslag til en model for fordeling af socioøkonomiske midler, der dæmper effekten af de årlige udsving

**Beslutning i Børn og Skole den 10-01-2023**

Godkendt.

**Bilag:**